РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от

	№

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в Устав Северодвинска
В целях приведения отдельных положений Устава Северодвинска в соответствие с законодательством Совет депутатов Северодвинска
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Северодвинска, принятый на местном референдуме 16.06.1996 (в редакции от 24.11.2011), следующие изменения и дополнения:
1.1.
Дополнить статью 9.1 подпунктом 1.11 следующего содержания:

«1.11. Оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.».

1.2. Подпункт 1.4 статьи 10 после слов «предприятиями и учреждениями,» дополнить словами «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,».

1.3. В статье 13:

1.3.1. В пункте 4 слова «органах юстиции» заменить словами «территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований».

1.3.2. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Мэр Северодвинска  обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированный Устав Северодвинска, решение Совета депутатов Северодвинска о внесении изменений и дополнений в Устав Северодвинска в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.».
1.4. В статье 15:

1.4.1. Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение Совета депутатов Северодвинска подписывается Председателем Совета депутатов Северодвинска.».

1.4.2. Пункт 7 исключить.
1.5. Статью 15.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 15.1. Постановления и распоряжения Главы муниципального образования «Северодвинск» - Мэра Северодвинска.

Глава муниципального образования «Северодвинск» - Мэр Северодвинска издает постановления и распоряжения по вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом Северодвинска в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления», другими федеральными законами.».

1.6. Подпункт 3.3 статьи 28 после слов «проекты межевания территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,».

1.7. Пункт 6 статьи 33 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
1.8. Подпункт 1.7 статьи 36 дополнить словами «, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.».
1.9. В подпункте 2.2 статьи 37 слова «ненормативного характера» исключить.

1.10. В статье 42:

1.10.1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутат Совета депутатов Северодвинска, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и  должности муниципальной службы.».

1.10.2. Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Депутат Совета депутатов Северодвинска, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе,  должен  соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции»  и другими федеральными законами.».
1.11. Статью 43 дополнить подпунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12. Полномочия депутата  Совета депутатов Северодвинска, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

1.10. В пункте 4 статьи 44:
1.10.1. В первом абзаце слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы».

1.10.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Мэр Северодвинска должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».
1.11. В пункте 2 статьи 46:
1.11.1. Дополнить новым подпунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. В случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
1.11.2. Подпункт 2.13 считать подпунктом 2.14.
1.12. В пункте 2 статьи 49 после слова «высшую» слово «муниципальную» исключить.
1.13. Статью 56 дополнить подпунктом 1.29 следующего содержания:

«1.29. Иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Северодвинска.».

1.14. В статье 83 пункт 3 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО «Северодвинск» «Вполне официально» после его государственной регистрации.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по законности и регламенту.

	Глава

муниципального образования «Северодвинск» -

Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

	Председатель Совета депутатов Северодвинска -
	В.А. Мелехин